
2022年 1月 14日 

保護者各位 

                                    聖ウルスラ学院英智高等学校 

                                        校 長  伊 藤 宣 子 

 

新型コロナウイルス オミクロン株の市中感染流行に関する本校の対応について 

 

日頃より本学院の教育活動への温かなご理解とご協力を賜り、心より感謝申しあげます。    

さて、表記の本校における対応について、お子様方の教育の保証と安全・安心の両立を鑑み、下記のように 

いたしますことをお知らせいたします。 

 

記 

１． ３学年生徒の授業に関して 

  ① 1月 28日まで（今週末の大学入学共通テスト以降、通常授業期間） 

     ・通常授業を基本としますが、ハイブリット式の授業（オンライン授業）を選択可とします。 

（画面上で確認し、授業への出席と認める。）希望する場合は、ご家庭より担任・学年団へ申し出て

ください。 

     ・出願に関する個別相談、個別指導はこれまで通り時間を設定して行います。 

  ② 2月から 

     ・自宅学習期間とします。（登校日に関しては、各コース・学年の指示に従ってください。） 

・出願に関する個別相談、個別指導はこれまで通り時間を設定して行います。 

ただし対応場所が制限されるため、事前に担当者と時間や場所を確認してください。 

 

２． １・２年生の授業に関して 

  ① 1月 28日まで 

     ・通常授業とします。 

家族が濃厚接触者となった場合など、事情によりハイブリット式の授業（オンライン授業）を希望

する場合は、コース・学年・担任を通じて申し出、学校長に許可をとってください。 

（画面上で確認し、授業への出席と認める。） 

  ② 2月から 

      市内の感染状況を見ながら、改めて適宜連絡します。学年末考査は予定通り実施の方向です。 

 

３．部活動などの特別活動について 

    原則として全ての対外活動を自粛するよう求めております。 

 

４．その他 

   健康観察表の確認を継続し行っております。ご家族の状況も含め、不安の際はすぐに学校へご相談下さい。 

   本校といたしましてはこれまで通り、県や保健所と密に連絡を取りながら、生徒の安全を確認し、最大限 

の対応を進めます。今後も緊急の連絡などにつきましては、一斉メールや GoogleClassRoomなどで配信し 

て参りますので、御確認いただきますよう、お願い申し上げます。 

以上 


